To pa ni bila njihova edina zahteva, kakorkoli je že bila neverjetna in

aliud etiam multo sane absurdius atque enormius. Proh deum atque hominum fidem, in quae tempora incidimus? Itane homines omnem pudorem exuisse et fere communem sensum? Quis unquam praeter Saxones, feros illos et ferreos, tam perfrectae frontis et tam amens extisset, qui talia petere ausus fuisset: praesertim a tuis ipsis legatis, tuisque creaturis, quas tu ipse ex maximo numero selegeras, caeterisque cariores<sup>77</sup> Tridentum miseras, quae illic tuo aere et sumptu merebant, quaeque te mirifice et constanter colunt et non modo summa constan- /tia et / 70 tia et virtute paratae erant tuam potestatem tuasque doctrinas et caeremonias omnes tueri et defendere, sed sanguinem et vitam pro tua gloria profundere: ab his inquam Saxones petere ausi sunt, ut te Pontificem maximum sub iugum atque imperium Concili mitterent, ut de te, tuisque rebus omnibus, dictis et factis ita inquireretur, quemadmodum Constantiense concilium de Ioanne XXIII, et Basiliense de Eugenio III inquisivit. Quaenam erit veluti regina impudentiarum omnium, quae post hominum memoriam fuerunt et sunt, aut aliis erunt in annis, si haec non est? Et tu cum hoc hominum genere adhuc negotium ullum, aut rem ullam unquam amplius tractabis? De hac peste in tuo Concilio admittenda et audienda cogitabis? An non vides, quo te odio prosequantur? Et quo eorum consilia spectent: nimirum ut te accusent, ut reum peragant, ut te moerentem, demissum, afflictumque videant? Ut denique condement, atque isto supremo /honore,/ 71 honore, supremaque gloria exuant, sisque illis ludibrio? RECITA, ut videamus num ita petierint illi, sicut dixi.

»Quarto loco referre et in memoriam revocare debemus vestris amplissimis dignitatibus et praestantiis, quod articuli controversiam habentes, fidem nostram Christianam et aliqui eorum Pontificem praecipue concernunt. Cum autem et iura et Concilia, tum Constantiense tum Basiliense, expresse constituerint, quod in caassis fidei et quae ipsummet Pontificem contingent, Pontifex Concilio subiectus et Concilium supra Pontificem sit et esse debeat: conveniens fuerit illud hoc etiam in loco omnino ita servari et ante omnia confirmari, sicut in Basiliensi synodo factum est, ut in secunda Sessione eiusdem habetur. Et quod per hoc Praelati, ac reliqui in Concilio, cuiuscunque gradus ac ordinis fuerint, a suis iuramentis, quibus Pontifici obstricti erant, quantum ad Concilium et caussas in eo tractandas pertinet, liberi sint.« /Sed/ 72 Sed in his verbis, quae consequuntur, attende ingentem hominum confidentiam atque arrogantiam. Audent enim affirmare iam relaxata esse autoritate conciliorum Constantiensis et Basiliensis omnibus Episcopis omnia iuramenta, etiam si tu nolueris nunc